
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.01.2018                                                                               №77-О 

 

г. Мегион 

 

Об утверждении результатов международной игры-конкурса 

«Русский медвежонок – языкознание для всех» - 2017  

 

На основании приказа от 18.09.2017 № 1006-О «Об организации участия учащихся в 

интеллектуальных конкурсах, олимпиадах в 2017-2018 учебном году»  15 ноября 2017 года 241 

учащийся 1-11 классов приняли участие в международной игре-конкурсе «Русский медвежонок – 

языкознание для всех» - 2017 (далее — Конкурс), согласно итоговому протоколу, 

предоставленному Центром дополнительного образования одаренных школьников (г.Киров) 

Центральным Оргкомитетом международной игры-конкурса "Русский медвежонок - языкознание 

для всех", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты международной игры-конкурса «Русский медвежонок – 

языкознание для всех» - 2017, согласно приложению к данному приказу. 

2. Методисту Молчановой М.Р.: 

2.1. Довести до сведения классных руководителей 1-11 классов и руководителей школьных 

методических объединений учителей начальных классов Сухогузовой Л.Е., учителей русского 

языка и литературы Хатиповой Н.И. результаты участия учащихся в Конкурсе;  

2.2. Подготовить наградные материалы (сертификаты, дипломы, благодарственные письма) 

в бумажном виде по итогам Конкурса;  

2.3. Организовать награждение учащихся сертификатами за участие в Конкурсе; 

2.4. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения данный приказ. 

3. Методисту Устюжаниной Т.В.: 

3.1. Организовать награждение учащихся дипломами победителей и призёров Конкурса в 

торжественной обстановке; 

3.2. Предоставить информацию о педагогах, подготовивших победителей и призёров 

Конкурса заместителю директора по методической работе Осиповой С.И.  

4. Руководителям школьных методического объединений учителей начальных классов 

Сухогузовой Л.Е., учителей русского языка и литературы Хатиповой Н.И.: 

4.1. Рассмотреть результаты Конкурса на заседании школьного методического объединения 

в срок до 31.01.2018. 

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) результаты участия учащихся в Конкурсе. 

6. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на методиста Устюжанину 

Т.В. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

методической работе Осипову С.И.  

 

Директор                                      Е.Н. Тюляева 
 

 

 



Проект приказа подготовила:  

заместитель директора по МР Осипова С.И. 

 

Рассылка: 

1 - 01-10 

Копии: 

1 - информационный стенд 

1-УВР (Добрикова Л.Р.) 

1 - методическая служба 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

от 23.01.2018 №77-О 

 

Центр дополнительного образования одаренных школьников 

(г.Киров) 

Центральный Оргкомитет международной игры-конкурса 

"Русский медвежонок - языкознание для всех" 
 

Результаты игры-конкурса 

"Русский медвежонок - 2018 " 

Ханты-Мансийский АО, г. Мегион 

МБОУ "СОШ№3" (86500003) 

 

2 класс 

№ Фамилия, имя Баллы 

Место 

в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  Шпинь Ульяна 61 1 36 1266-1292 Малюшенко О.А. 

2.  Носков Артем 60 2 37-39 1293-1333 Малюшенко О.А. 

3.  Хажеева Аделия 54 3-4 54-59 1484-1512 Фанига Е.С. 

4.  Хуснутдинова Аида 54 3-4 54-59 1484-1512 Кравчук Н.В.    

5.  Трусова Виктория 50 5 82-88 1618-1657  

6.  Богданович Мелания 48 6-7 92-96 1698-1752  

7.  Качарова Маргарита 48 6-7 92-96 1698-1752  

8.  Волкова Александра 45 8-10 105-111 1847-1900  

9.  Напеев Дмитрий 45 8-10 105-111 1847-1900  

10.  Сараев Елисей 45 8-10 105-111 1847-1900  

11.  Васильев Максим 43 11 121-125 1954-1999  

12.  Семенычева Дарья 41 12 129-133 2050-2095  

13.  Василюк Ксения 40 13 134-138 2096-2142  

14.  Митрофанов Илья 38 14-15 146-155 2195-2250  

15.  Седакова Галина 38 14-15 146-155 2195-2250  

16.  Белоцкая София 36 16-17 167-174 2301-2339  

17.  Медведева Яна 36 16-17 167-174 2301-2339  

18.  Грачева Валерия 34 18 175-181 2393-2439  

19.  Бочарова Анастасия 33 19-20 182-188 2440-2488  

20.  Гасанова Патимат 33 19-20 182-188 2440-2488  

21.  Носенк Иван 32 21 189-198 2489-2542  

22.  Батыгина Юлия 31 22-26 199-212 2543-2598  

23.  Валеев Кирилл 31 22-26 199-212 2543-2598  

24.  Идрисова Атикат 31 22-26 199-212 2543-2598  

25.  Степанов Степан 31 22-26 199-212 2543-2598  

26.  Шалонина Кристина 31 22-26 199-212 2543-2598  

27.  Лутак Кирилл 30 27-31 213-224 2599-2652  

28.  Магарамова Амина 30 27-31 213-224 2599-2652  

29.  Тагиров Башир 30 27-31 213-224 2599-2652  

30.  Червоняк Даниил 30 27-31 213-224 2599-2652  

31.  Шухаев Илья 30 27-31 213-224 2599-2652  



32.  Антощенко Ксения 29 32-34 225-235 2653-2688  

33.  Мовсумова Нурай 29 32-34 225-235 2653-2688  

34.  Саетгареева Азалия 29 32-34 225-235 2653-2688  

35.  Карпенок Варвара 28 35-36 236-246 2689-2728  

36.  Целобанова Марина 28 35-36 236-246 2689-2728  

37.  Алиев Умар 27 37-40 247-265 2729-2767  

38.  Елизарова Елизавета 27 37-40 247-265 2729-2767  

39.  Магарамова Фатима 27 37-40 247-265 2729-2767  

40.  Щербаков Владислав 27 37-40 247-265 2729-2767  

41.  Березнюк Варвара 26 41 266-272 2768-2800  

42.  Зайцев Даниил 25 42 273-281 2801-2839  

43.  Идрисова Айнат 23 43 284-290 2863-2886  

44.  Бабийчук Елизавета 22 44 291-298 2887-2907  

45.  Ершов Сергей 20 45-46 305-309 2933-2948  

46.  Калимуллин Эльмир 20 45-46 305-309 2933-2948  

47.  Смирнов Юра 18 47 313-317 2966-2981  

48.  Сария Вероника 17 48 318 2982-2989  

49.  Новиков Илья 15 49 320-321 2996-3010  

50.  Ансаров Абдуллатип 11 50-52 328-330 3033-3041  

51.  Ковзан Евгений 11 50-52 328-330 3033-3041  

52.  Титова Анна 11 50-52 328-330 3033-3041  

 

3 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  Махова Варвара 79 1 21 791-817 Михалёва А.П.     

2.  Солдатов Артем 70 2 27-29 1047-1075 Атрошенко Г.С. 

3.  Зубро Неля 65 3 42-48 1236-1278 Атрошенко Г.С. 

4.  Зайцева Ангелина 57 4 66-68 1554-1582  

5.  Горбанева Диана 56 5-6 69-73 1583-1631  

6.  Эстомиров Муслим 56 5-6 69-73 1583-1631  

7.  Аваков Георгий 53 7-9 79-88 1707-1756  

8.  Белогорцева Виктория 53 7-9 79-88 1707-1756  

9.  Шуневич Анна 53 7-9 79-88 1707-1756  

10.  Балашова Яна 52 10-11 89-94 1757-1799  

11.  Кубегенова Асем 52 10-11 89-94 1757-1799  

12.  Касенова Аделина 50 12 99-111 1851-1902  

13.  Дементьянов Ярослав 45 13-15 134-137 2086-2125  

14.  Курош Лиза 45 13-15 134-137 2086-2125  

15.  Мамаева Полина 45 13-15 134-137 2086-2125  

16.  Конищева Кристина 44 16-17 138-144 2126-2189  

17.  Уразаев Эдвард 44 16-17 138-144 2126-2189  

18.  Сидоренко Егор 43 18 145-158 2190-2247  

19.  Посаженникова Ксения 40 19 176-181 2356-2397  

20.  Угурлян Арман 39 20 182-188 2398-2442  

21.  Гамбург Кристина 38 21 189-200 2443-2487  

22.  Кропачев Станислав 37 22 201-213 2488-2531  



23.  Джабарова Марям 36 23-24 214-224 2532-2587  

24.  Лукьянчикова Лидия 36 23-24 214-224 2532-2587  

25.  Прокушев Юрий 35 25 225-230 2588-2617  

26.  Ларионов Владислав 34 26 231-238 2618-2657  

27.  Мотырева Дарья 32 27 245-253 2696-2731  

28.  Исатов Руслан 30 28 262-265 2758-2779  

29.  Байгундина Аделина 26 29 274-279 2836-2855  

30.  Колушкина Алина 25 30 280-284 2856-2867  

31.  Панова Сабина 22 31 293-294 2895-2907  

32.  Ревуцкая Дарья 20 32 296-298 2918-2924  

33.  Воробьева Вероника 11 33 304 2967-2969  
 

4 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  Валиев Радмир 87 1 6-8 443-471 Харлова Н.В. 

2.  Салин Константин 74 2 27-30 856-894 Сухогузова Л.Е. 

3.  Петренко Максим 72 3 33-34 940-974 Сухогузова Л.Е. 

4.  Аминева Альбина 63 4-6 61-70 1283-1323  

5.  
Митрофанова 

Доминика 63 4-6 61-70 1283-1323 
 

6.  Шпак Кристина 63 4-6 61-70 1283-1323  

7.  Кучинская София 62 7 71-77 1324-1379  

8.  Горняк Виктория 61 8-10 78-83 1380-1421  

9.  Никулина Арина 61 8-10 78-83 1380-1421  

10.  Усов Илья 61 8-10 78-83 1380-1421  

11.  Алиев Сенан 59 11-12 90-98 1475-1535  

12.  Царева Анастасия 59 11-12 90-98 1475-1535  

13.  Соколянская Диана 57 13 102-106 1582-1631  

14.  Гардалоев Имран 53 14-15 130-136 1785-1831  

15.  Затин Тимур 53 14-15 130-136 1785-1831  

16.  Кондова Даша 51 16-17 143-148 1881-1930  

17.  Лунгу Александр 51 16-17 143-148 1881-1930  

18.  Дедова София 50 18 149-155 1931-1978  

19.  Клименко Полина 48 19 157-161 2021-2056  

20.  Дудкова Татьяна 47 20 162-165 2057-2094  

21.  Власова Анастасия 46 21-22 166-171 2095-2139  

22.  Федотова Арина 46 21-22 166-171 2095-2139  

23.  Сухогузов Иван 41 23-25 190-196 2289-2328  

24.  Хаметова Яна 41 23-25 190-196 2289-2328  

25.  Шайбаков Данил 41 23-25 190-196 2289-2328  

26.  
Гасайнимагомедова 

Пат 
40 26 197-203 2329-2350 

 

27.  Бабина Ксения 39 27 204-210 2351-2383  

28.  Березнюк Виктория 37 28-29 215-221 2409-2434  

29.  Подлипная Мария 37 28-29 215-221 2409-2434  

30.  Клочкова Александра 34 30 224-225 2465-2483  

 



31.  Маматова Медина 33 31 226-228 2484-2501  

32.  Игнатов Степан 31 32 230-233 2517-2530  

33.  Михайлова Аминка 30 33 234-239 2531-2550  

 

5 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  Архипов Максим 76 1 19-21 423-448 Хатипова Н.И. 

2.  Васильева Анастасия 74 2 23-29 472-513 Хатипова Н.И. 

3.  Сараева Анастасия 72 3 34-39 545-570 Хатипова Н.И. 

4.  Шайхлисламова Аделя 68 4 50-54 638-674  

5.  Базан Игорь 65 5-6 63-64 732-765  

6.  Зарицкая Татьяна 65 5-6 63-64 732-765  

7.  Мамыкин Максим 62 7 70-75 824-862  

8.  Боковая Ольга 60 8-9 79-86 896-926  

9.  Петрушкина Виктория 60 8-9 79-86 896-926  

10.  Ширинкин Евгений 59 10 87-92 927-953  

11.  Купава Семен 57 11-12 99-103 992-1023  

12.  Сайтов Николай 57 11-12 99-103 992-1023  

13.  Гаджиева Саида 55 13-14 108-117 1056-1095  

14.  Дудков Владислав 55 13-14 108-117 1056-1095  

15.  Янулис Софья 54 15 118-123 1096-1131  

16.  Краснова Юлия 52 16 128-130 1165-1190  

17.  Костяной Павел 50 17 134-142 1223-1255  

18.  Кошиль Никита 46 18 154-157 1331-1359  

19.  Семейкин Кирилл 45 19 158-160 1360-1380  

20.  Скнгрлва Ангелина 43 20 164-165 1408-1423  

21.  Ивашкина Диана 42 21 166-167 1424-1443  

22.  Пудовкин Влад 33 22 190-191 1574-1584  

23.  Айдемирова Джульетта 29 23 196 1608-1615  

24.  Асадов Фамиль 28 24 197 1616-1619  

25.  Герасимова Валерия 27 25 198-199 1620-1631  

26.  Семинская Екатерина 25 26 200 1637-1643  

27.  Захаров Матвей 24 27-28 201-203 1644-1648  

28.  Хвостенко Вадим 24 27-28 201-203 1644-1648  

29.  Абдуллоев Хасанжон 16 29 208 1674-1678  

30.  Абдуллоев Хусайнжон 9 30 210 1690-1691  
 

6 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  Закиров Альберт 65 1 32-34 551-585 Медведева М.А. 

2.  Скударь Алена 60 2 46-50 684-715 Авакова Е.А. 

3.  Ивахненко Милана 59 3 51-53 716-736 Авакова Е.А. 

4.  Эстоомрова Амина 53 4 73-78 916-946  



5.  Князева Милена 50 5 88-90 1029-1074  

6.  Кийко Артем 48 6 93-96 1112-1151  

7.  Куликов Артур 47 7-8 97-103 1152-1182  

8.  Соболь Вероника 47 7-8 97-103 1152-1182  

9.  Бакашев Магомед 45 9-10 112-117 1227-1270  

10.  Сафонов Дмитрий 45 9-10 112-117 1227-1270  

11.  Витюк София 43 11 120-128 1294-1325  

12.  Самаркина Полина 37 12 152-156 1493-1524  

13.  Смететюк Александра 30 13 182-185 1659-1677  
 

7 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  Сидоренко Анастасия 91 1 2-3 220-232 Морозова О.Н. 

2.  Непогодина Ксения 85 2 4 303-315 Авакова Е.А. 

3.  Редреева Анастасия 79 3 7 385-403 Авакова Е.А. 

4.  Савельева Екатерина 78 4 8-10 404-424  

5.  Евдокименко Иван 70 5-6 16-18 562-591  

6.  Никулаев Егор 70 5-6 16-18 562-591  

7.  Аваков Александр 65 7 24 705-735  

8.  Тайменева Ева 64 8 25 736-762  

9.  Ганиева Аделина 59 9 37-40 898-939  

10.  Элерт Милана 54 10 57-58 1068-1087  

11.  Раянова Юлия 53 11 59-62 1088-1118  

12.  Зубро Богдан 51 12 65-66 1142-1165  

13.  Бикташева Руфина 45 13 74-75 1289-1304  

14.  Драбыч Анна 42 14-16 83-85 1360-1377  

15.  Кубегенов Жолдас 42 14-16 83-85 1360-1377  

16.  Ярина Юлия 42 14-16 83-85 1360-1377  

17.  Гартлиб Ксения 40 17 90-91 1407-1418  
 

8 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  Эстомирова Хава 60 1 12-13 529-543 Давлетгареева З.Б. 

2.  Лебэдэ Александра 58 2 15 554-565 Рыбакова Н.Г. 

3.  Ямалтдинова Лилия 56 3 16-17 584-600 Давлетгареева З.Б. 

4.  Озерова Елена 52 4 22-25 664-678  

5.  Анохина Диана 48 5-6 31-38 721-738  

6.  Хабибуллина Алина 48 5-6 31-38 721-738  

7.  Гаврилова Елизавета 47 7 39-42 739-758  

8.  Амирова Луиза 45 8 48-49 772-796  

9.  Архипов Иван 41 9 56-58 864-877  

10.  Раджабова Гультадж 40 10 59-60 878-890  

11.  Акопян Михаил 39 11 61-64 891-917  



12.  Хатипова Таисия 38 12 65-69 918-934  

13.  Зубенко Полина 37 13 70-77 935-961  

14.  Халидова Асма 36 14 78 962-983  

15.  Ивашкина Валерия 34 15-16 84-87 1005-1026  

16.  Плузян Аня 34 15-16 84-87 1005-1026  

17.  Савченко Елизавета 30 17 91-96 1075-1083  
 

9 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  Ильина Наталья 84 1 10 226-237 Хатипова Н.И. 

2.  Олейникова Ольга 72 2 18 368-386 Морозова О.Н. 

3.  Филатова Виктория 69 3 21 414-424 Морозова О.Н. 

4.  Изотова Татьяна 60 4-5 34-36 536-552  

5.  Соколовский Ярослав 60 4-5 34-36 536-552  

6.  Куценко Елена 54 6 47 627-641  

7.  Москиенко Василий 50 7 53-57 693-705  

8.  Никонов Данила 43 8 72-76 809-835  

9.  Дегтярев Иван 37 9 91-92 931-942  

10.  Юнусова Карина 35 10 94-98 962-974  

11.  Ботников Андрей 33 11 105-106 987-999  

12.  Клочкова Елизавета 27 12 114-115 1033-1037  
 

10 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 
Место в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  Минченко Дарья 73 1 19-20 312-319 Шаяхметова Ф.В. 

2.  Багрий Карина 64 2 28-29 394-403 Рыбакова Н.Г. 

3.  Курбанова Бигим 61 3 32-33 421-431 Рыбакова Н.Г. 

4.  Арсентьева Анна 59 4 36-37 443-460  

5.  Алиева Аида 43 5 65-67 614-625  

6.  Максимова Анастасия 42 6 68-71 626-640  

7.  Керимова Карина 40 7 73-76 646-652  

8.  Полещук Илона 35 8 92-99 693-709  

9.  Москвин Павел 32 9 104-107 732-739  
 

 

11 класс 
 

№ Фамилия, имя Баллы 

Место 

в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя 

(призёра) 

1.  Гановичева Анастасия 112 1 4-5 19-27 Шаяхметова Ф.В. 

2.  Федотова Карина 98 2 8 103-106 Шаяхметова Ф.В. 

3.  Муксинова Аделина 95 3-4 9-11 116-122 Шаяхметова Ф.В. 

4.  Нужных Анастасия 95 3-4 9-11 116-122 Шаяхметова Ф.В. 



5.  Лапюк Виктория 85 5-6 13-14 174-180  

6.  Лунгу Станислав 85 5-6 13-14 174-180  

7.  Гладич Сергей 82 7-8 15-16 189-200  

8.  Магомедова Аба 82 7-8 15-16 189-200  

9.  Прихожая Кристина 59 9 27-28 343-352  

10.  Стародуб Мария 56 10 29-31 365-377  

11.  Белоусов Александр 51 11 33-35 404-414  

12.  Габибова Милана 50 12-13 36-37 415-428  

13.  Хилькевич Юлия 50 12-13 36-37 415-428  

14.  Априщенко Полина 44 14 44-46 466-473  

15.  Ахметсафин Альберт 42 15 49-51 482-487  

16.  Касимов Тимур 41 16-17 52-55 488-496  

17.  Петров Андрей 41 16-17 52-55 488-496  

18.  Катышв Дмитрий 40 18 56 497-501  

19.  Кузуб Дарья 37 19 62 518-526  

20.  Бельтоева Хава 34 20 66-67 538-547  

21.  Пузина Александра 32 21-22 68-69 551-557  

22.  Ширшова Милана 32 21-22 68-69 551-557  

23.  Магарамов Джамал 26 23 76-79 579-583  

24.  Ириневич Елена 25 24 80-82 584-589  

25.  Кузмичева Ксения 18 25 87 607  

 

Центральный Оргкомитет игры-конкурса "Русский медвежонок - языкознание для всех" 
610002, г. Киров, а/я 1875 тел./факс (8332) - 35-15-03 тел. (8332) - 37-34-50  

e-mail: rm@cdoosh.ru, www.rm.kirov.ru  

 

mailto:rm@cdoosh.ru
http://www.rm.kirov.ru/

